CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 10050Q1/2Q22

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A PESQUISA DE PREÇOS

Eu, Natália Santos Dias Vieira, brasileira, casada, servidora pública, lotada na Secretaria
Municipal de Administração, na função Chefe do Setor de Compras, residente e
domiciliado nesta cidade de Trizidela do Vale/MA, declaro que os preços previstos no
Processo Administrativo foram cotados no período de 11 a 12 de maio de 2022, no site da

ANP - Agencia Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustível, conforme apenso nos
autos desse processo.

Trizidela do Vale — MA, 13 de maio de 2022.

A

i-W

Natái- _

Chefe do Sefor de Compras.
Portaria n° 43/2021 - GP

las Vieiraa

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: vvww.trizideladovale.ma.gov.b

1

SIDELADO\AlÈ ^ ̂PROC,

FLS,
MABitf:) t t-tAoo««^
A Rua.—.

VUnAí -51

ESTADO DO MAF=^NHAO

prefeitura municipal - CNPJ. 01.558.070/0001-22

END AV DEPUT™^^^^^
tíNu. AV. uc trizidela do VALE-MA

De 04 de janeiro de 2021.
PORTARIA N“ 43/2021 - GP.

ESTADO DO
MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, que ihe sao contendas.

O PREFEITO

RESOLVE:

NATÁLIA SANTOS DIAS VIEIRA, Portadora do CPF n”

Chefe do Setor de Compras, observada as

administrativa e os regulamentos

Art. 1° - NOMEAR -

602.037.273-12, para o Cargo de

competências constantes das Leis e estrutura

pertinentes do município de Trizidela do Vale.

data de sua publicação, 04 de janeiroArt. 2° - Esta Portaria entra em vigor na

de 2021.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADOGABINETE DO

DO MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO DE 2021.

/ ●
/
eira FreitasDeibsoR

Prefeito Municipal

l  ,●)
1 lí

l

i

í
1\

t

i\

5

r

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VALE

Ano 8 - Edição N° 850 de 4 de Janeiro de 2021EXECUTIVO

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO DE 2021.
CPL-TRIBDMDDVALÍ* ^

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal
FlS...

-T

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - nomeação: 422021GP/2021

De 04 de Janeiro de 2021.PORTARIA N° 42/2021 - GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR - PAULO ROBERTO DE JESUS MARQUES, Portador do CPF n“

617.118.283-43, para o Cargo de Chefe da Divisão de Almoxarifado, observada as competências
constantes das Leis e estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do município de Trizidela
do Vale.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 04 de janeiro de 2021.

PUBÜQUE-SE, CUMPFRA-SE, ARQUlVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO DE 2021.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - nomeação: 432021GP/2021

De 04 de janeiro de 2021.PORTARIA N° 43/2021 - GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22

.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1394  |^WWW

Pl()na{s) 35 de 39aCX3M

CPLTRIZIDELLpOVALE
PROC,

DIÁRIO OFICIAL\i<lltTI>STf LíbI

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VALE

Ano 8 - Edição N° 850 de 4 de Janeiro de 2021EXECUTIVO

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR - NATÁLIA SANTOS DIAS VIEIRA, Portadora do CPF n° 602.037.273-12,

para o Cargo de Chefe do Setor de Compras, observada as competências constantes das Leis e
estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do município de Trizidela do Vale.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 04 de janeiro de 2021.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO DE 2021.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - nomeação: 442021GP/2021

De 04 de janeiro de 2021.PORTARIA N° 44/2021 - GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. r - NOMEAR - VANESSA MELO BEZERRA, Portadora do CPF n° 048.448.533-41,

para o Cargo de Diretora de Recursos Humanos do Município, observada as competências constantes
das Leis e estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do município de Trizidela do Vale.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 04 de janeiro de 2021.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO DE 2021.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ; 01.558.070/0001-22

.tri2Ídeladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1394  |^WWW

Piflna{t)36de 39aOOM

^PL-TRIZíDÊLADOVALÊ
"gc-IQQ Lj20íâP

4-*'S.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATOS REFERENTE À

PESQUISA DE PREÇOS

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trízidcliulovaie.mn.üov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1005001/2022

DFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N” 01.558.070/0001-22
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DA MÉDIA DAS FONTES DE PESQUISAS

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

FONTE I: ANP - Agencia Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustível

REFERÊNCIA: Santa Inês - Pesquisados -  3
VALORES

PRATICADOS

VALORES

PRATICADOS
UNIDADEQUANT.DESCRIÇÃOITEM RSRS

Preço MáximoPreço Mínimo

Gás de cozinha GLP, acondicionado em

botijào de 13 KG.
420 UNIDADEI R$ 129,00R$ 128,33

Trizidela do Vale - MA, 12 de maio de 2022.

NatáUaí JUfoTDias Vieira
\j

Chefe do Setor de Compras.
Portaria n° 43/2021 -GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: \v\v\v.tri/,idcladovalc.ma.«zov.br

1

L-TRÍZIQ2U DO VALERO
PROC.

 _FLS,

y
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇAO DE PREÇOS
FONTES: ANP - AGENCIA NACIONAL

DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEL

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidclixlovalc.nia.gov.hr

CPl-TRipELADOVALE ^
àaõW\PROC

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP

COORDENADORIA DE DEFESA DA CONCORRÊNCIA

SISTEMA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

FLS,-

Síntese dos Preços Praticados - MARANHAO

Resumo I - GLP R$/13kg

Período: de 01/05/2022 a 07/05/2022

DA.DOSMUNjÇR
Preço ConsumidorN2 DE POSTOS

PESQUISADOS PREÇO MÍNIMOPREÇO MÉDIO PEÇO MÁXIMODESVIO PADRAOMUNICÍPIO
130,00125,002,89128,333BALSAS
120,00120,000,00120,002CAXIAS
120,00120,00120,00 0,003CODO
110,00100,002,94108,2520IMPERATRIZ
129,00128,000,58128,333SANTA INES
119,99117,00119,24 1,504SAOJOSE DE RIBAMAR
120,00114,99119,56 1,3414SAO LUIS

Data de Emissão : 12/05/2022

https;//preco.anp.gov.br/inc!ude/Resumo_Semanal_Municipio.asp12/05/2022 09:49

^prvAr Frrnr
i20^?PROC.

FLS.

! SLP
' SISTEMA DE LEVANTAMENTO

Você está em »

Síntese dos Preços Praticados - MARANHAO

*^esumo I - GLP R$/13kg

Período : de 01/05/2022 a OT/OS/ÍIKSII/NICÍPIO
n° de postos Preço ao

município
 Consumidor

pesquisados preço médio desvio padrão preço mínimo preço máximo
2,89 130,00125,00128,333Balsas

Caxias

Codo

120,00

120,00

110,00

129,00

120,00

120,00

100,00

128,00

120,00

120,00

108,25

128,33

0,002

0,003

2,9420

0,58Santa Ines 3

Sao Jose de
119,99

120,00

117,00

114,99

1,50119,24

119,56

4
Ribamar

1,34Sao Luís 14

Exportar
Data de Emissão : 12/05/2022

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

■ntro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte
{endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustívei s

Clique aqui para acessar a série histórica do Levantamento de Preços

1/1https;//preco.anp.gov.br/include/Resumo_Semanal_Municipio.asp

CPLJRIZmA 00 VALE

J2^PROC,
/ FIS.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

Sr. Luiz Antonio Moraes Silva Cutrim

Sócio Administrador da empresa CASA DO GÁS ESPERANÇA LTDA

Prezadoj

Em virtude de caráter de urgência, solicito a vossa senhoria apresentar proposta de

visando à Contratação de caráter emergencial, de pessoa jurídica para aquisição depreços

Botijão de Gás de cozinha - GLP 13/kg, para conceder benefícios às famílias desabrigadas

pelas Cheias do Rio Mearim que banha o Município de Trizidela do Vale-MA, de acordo

COBRADE 1.2.1.0.0, conforme a IN/MDRN® 36/2020, pelo período que se faz ocom a

Decreto Municipal N° 26/2022 GP de 28 de março de 2022 e regida pela Lei Municipal de

° 458/2022, de 07 de abril de 2022 que tem como dominação “TRIZIDELA MAIS

DIGNA”, de interesse dessa Secretaria, conforme condições, quantidades e exigências do

n

Fundo Municipal de Assistência Social.

A proposta deverá:

I. Ser assinada;

2. Conter os dados pessoais;

3. Conter prazo de validade, que não poderá ser inferior a 30 dias, contados

da data do seu recebimento.

A não apresentação da proposta de preço será entendida como manifestação
tácita de desinteresse ao fornecimento.

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos adicionais pelo e-

mail cplpmtv@outlook.com.

Assunto: Contratação de caráter emergencial, de pessoa Jurídica para aquisição de Botijão
de Gás de cozinha - GLP 13/kg, para conceder benefícios às famílias desabrigadas pelas

Cheias do Rio Mearim que banha o Município de Trizidela do Vale-MA, de acordo com a
- COBRADE 1.2.1.0.0, conforme a IN/MDR N° 36/2020, pelo período que se faz o

Decreto Municipal N° 26/2022 GP de 28 de março de 2022 e regida pela Lei Municipal de
° 458/2022, de 07 de abril de 2022 que tem como dominação “TRIZIDELA MAIS

DIGNA”, de interesse dessa Secretaria.

n

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.b

1

CPImuIZIDHLADOVALE
/55> PROC,

-“\V

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Parâmetros dos valores máximos atualizados pela ANP - Agencia Nacional do Petróleo, Gás
Natural e Biocombustível

VALOR UNITÁRIO RSDESCRIÇÃO UND.QUANT.ITEM

129,00UND420Gás de cozinha GLP, acondicionado em botijào de 13 KG.1

Trizidela do Vale - MA, 13 de maio de 2022.

Natália

Chefe do Sette de Compras.
Portaria n° 43/2021 - GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.b

2